Số:    10/CK-DZM/2016
V/v: Giải trình lợi nhuận.
Bình Dương, ngày 20  tháng 01 năm 2017
Kính gửi:

                    - SỞ GIAO DỊCH CHỨNG KHOÁN HÀ NỘI

Chúng tôi xin giải trình kết quả hoạt động kinh doanh của quý 4-2016 như sau:

[image: image1.emf]ĐVT:  Đ

Quý 4/2015 Quý 4/2016 Quý 4/2015 Quý 4/2016 Chênh lệch

Doanh thu

66,820,632,480    87,784,946,658      Tăng 31%

63,720,498,235

87,784,946,658      Tăng 31%

Lợi nhuận

8,033,781,102       752,422,494              Giảm 90% 8,706,810,453

6,940,582,084

Giảm 20%

Công ty Mẹ Hợp nhất

Chỉ tiêu

1. Doanh thu tăng:
         Quý 4 năm 2016 doanh thu công ty đạt mức cao hơn 31% so với cùng kỳ năm trước vì công ty đã đầu tư nhiều hơn vào hoạt động bán hàng.
2. Lợi nhuận hợp nhất giảm:
        Mặc dù doanh thu Quý 4 năm 2016 tăng so với cùng kỳ năm trước, nhưng lợi nhuận hợp nhất lại giảm 20%.

Lý do: -     Một số lô hàng giá trị lớn có mức lãi gộp thấp hơn.

· Trong quý 4 Công ty chi phí một số khoản để khắc phục lỗi sai sót của một số lô hàng đã giao trước đây.
Trân trọng
	Nơi gởi:

· Như trên

· Lưu
	           TỔNG GIÁM ĐỐC

Sheet1

												ĐVT:  Đ

		Chỉ tiêu		Công ty Mẹ						Hợp nhất

				Quý 4/2015		Quý 4/2016				Quý 4/2015		Quý 4/2016		Chênh lệch

		Doanh thu		66,820,632,480		87,784,946,658		Tăng 31%		63,720,498,235		87,784,946,658		Tăng 31%

		Lợi nhuận		8,033,781,102		752,422,494		Giảm 90%		8,706,810,453		6,940,582,084		Giảm 20%